UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA

EDITAL N° 04/2024/EIDEIA/UFC

A Diretora Executiva da EIDEIA, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, resolve
tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo relativo ao Edital nº 04/2024/EIDEIA/UFC.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Nome do(a)
candidato(a) NOTA ase 1 NOTA fase 2 Barema Situação TOTAL

1 Bruno Ribeiro de Jesus 91 100 79 Classificado 90,00

2
Louise Anne de

Santana 86 90 92 Classificado 89,33

3
Maria Nahir Batista

Ferreira Torres 95 100 63 Classificado 86,00

4
Claudênia de Paula

Lemos 98 97 57 Classificado 84,00

5
Genesson Johnny Lima

Santos 91 93 66 Classificado 83,33

6
Valdeney Lima da

Costa 100 99 51 Classificado 83,33

7
Sandra Mara Alves da

Silva 100 100 45 Classificado 81,67

8
Paulo Eugênio Rifane

de Sousa 96 96 52 Classificado 81,33

9
Roberta Eliane Gadelha

Aleixo 94 91 58 Classificado 81,00

10
Francisca Andréia

Fonseca Cavalcante 86 86 70 Classificado 80,67

1
______________

ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA • UFC
CEI (Condomínio de Empreendedorismo e Inovação) - Bloco 334, 3º andar
Campus do Pici – Fortaleza (CE)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA

11
Jefferson Gomes

Fernandes 99 100 39 Classificado 79,33

12
José Jocélio Simplício

de Moraes 91 91 55 Classificado 79,00

13 Amanda Duarte Lima 96 100 40 Classificado 78,67

14
Antonio Barbosa Alves

de Araújo 86 86 64 Classificado 78,67

15
Tamires Evelin

Barbosa Ferreira 84 83 67 Classificado 78,00

16 Viviane Araújo Souza 91 91 49 Classificado 77,00

17
Emilio Henrique dos

Santos Sousa 91 87 51 Classificado 76,33

18
Maria Viviane Matos

de Lima 91 97 40 Classificado 76,00

19
Marcirlanni Pontes

Mota 94 95 37 Classificado 75,33

20
Camila Fonseca Gomes

de Sousa 100 81 43 Classificado 74,67

21
Marcia Cristiane
Ferreira Mendes 73 100 51 Classificado 74,67

22
Jonathan de Souza

Nogueira 88 80 55 Classificado 74,33

23 Gisele Pereira Oliveira 86 91 45 Classificado 74,00

24 Letícia Lopes Saldanha 85 90 45 Classificado 73,33

2
______________

ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA • UFC
CEI (Condomínio de Empreendedorismo e Inovação) - Bloco 334, 3º andar
Campus do Pici – Fortaleza (CE)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA

25
Monique de Mesquita

Lessa 95 100 24 Classificado 73,00

26 Rennan Luz Lopes 90 70 59 Classificado 73,00

27 Samuel Alves Paz 82 80 56 Classificado 72,67

28
Ryan Lucas Torres

Vieira 100 100 17 Classificado 72,33

29
Francisca Eliane

Santos Forte 83 84 49 Classificado 72,00

30
Willamy Matos dos

Santos 90 87 37 Classificado 71,33

31
Cenira Alexandre

Santiago 72 82 58 Classificado 70,67

32 Júlia Pereira Barreto 100 100 6 Classificado 68,67

33
Erbenia Maria Girão

Ricarte 80 80 45 Classificado 68,33

34
Mirele Rodrigues

Fernandes 97 100 8 Classificado 68,33

35
Maria Layane Silva

Gomes 94 95 14 Classificado 67,67

36
Antonio Gustavo

Vasconcelos Rodrigues 92 85 25 Classificado 67,33

37 Letícia Sousa Silva 95 100 5 Classificado 66,67

38
Milínia Stephanie
Nogueira Barbosa 75 80 45 Classificado 66,67

3
______________

ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA • UFC
CEI (Condomínio de Empreendedorismo e Inovação) - Bloco 334, 3º andar
Campus do Pici – Fortaleza (CE)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA

Felício

39
Venícius Bernardo do

Nascimento 90 93 17 Classificado 66,67

40
Jackson Fernandes de

Freitas 72 90 37 Classificado 66,33

41
Francisco Milton de

Sousa 90 91 16 Classificado 65,67

42
Ana Erika Martins

Fernandes 77 85 33 Classificado 65,00

43
Carlos Alberto
Carneiro Cruz 78 96 19 Classificado 64,33

44
Roonyérica Maia de

Freitas 82 90 20 Classificado 64,00

45
Alanna Mayara Soares

de Sousa 95 92 3 Classificado 63,33

46
Karla Cristine

Rodrigues 83 89 18 Classificado 63,33

47
Elen Cássia Ferreira

Albano 92 94 3 Classificado 63,00

48
Samantha Alves

Barbosa 78 88 23 Classificado 63,00

49
Augusto Feynman Dias

Nobre 91 90 5 Classificável 62,00

50
Maria Socorro Braga

Silva 75 80 30 Classificável 61,67

4
______________

ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA • UFC
CEI (Condomínio de Empreendedorismo e Inovação) - Bloco 334, 3º andar
Campus do Pici – Fortaleza (CE)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA

51 Irinéia Raquel Vieira 72 74 38 Classificável 61,33

52
Antonio Marcos

Menezes de Sousa 70 70 43 Classificável 61,00

53
José Waldery Costa

Secundo Junior 70 70 41 Classificável 60,33

54 Shirley Maia de Freitas 70 70 37 Classificável 59,00

55
José Rian de Lima

Teles 73 80 23 Classificável 58,67

56
Lana Beatriz Medeiros

de Mesquita 78 80 14 Classificável 57,33

57
Francisco Diego de

Soares de Sousa 90 70 11 Classificável 57,00

58 Walgoni de Souza Braz 70 70 31 Classificável 57,00

59
Maria Gleiciane da

Rocha 80 75 12 Classificável 55,67

60
Lara Gabrielle Barros

Lima 78 80 5 Classificável 54,33

61
Ana Carolina Sales

Pereira de Sousa 80 75 3 Classificável 52,67

62
Anderson da Cunha

Costa 75 80 3 Classificável 52,67

63
Job Ferreira Fernandes

de Menezes 70 70 18 Classificável 52,67

5
______________

ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA • UFC
CEI (Condomínio de Empreendedorismo e Inovação) - Bloco 334, 3º andar
Campus do Pici – Fortaleza (CE)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA

64
Maria Isabel de Souza

Silva 80 75 3 Classificável 52,67

65
Raissa Geovanna

Pereira Lopes 70 80 8 Classificável 52,67

66
Francisco Robson

Severiano de Castro 70 75 11 Classificável 52,00

67
Marcos Vinicius de

Oliveira Lima 77 76 3 Classificável 52,00

68
Mauricio Dorneles

Lima 70 70 15 Classificável 51,67

69
Blússia Tétis Brito

batista 70 70 10 Classificável 50,00

70
Thaysmenia da Silva

Oliveira 70 70 5 Classificável 48,33

71 Stella da Silva Marte 70 70 3 Classificável 47,67

Os(as) candidatos(as) classificáveis são convidados(as) a participar do curso de formação para viabilizar

sua participação em futuras convocações. O curso de formação terá início nos dias 24/01 (das 18h às 21h)

e 25/01/2025 (das 08h às 17h) em local a ser divulgado em breve pela Coordenação do Programa Escola

em Tempo Integral na UFC.

Tanto os(as) candidatos(as) classificados como os(as) classificáveis receberão certificado de participação.

Fortaleza, 20 de janeiro de 2025.

Profa. Maria Elias Soares
Diretora Executiva da EIDEIA

6
______________

ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA • UFC
CEI (Condomínio de Empreendedorismo e Inovação) - Bloco 334, 3º andar
Campus do Pici – Fortaleza (CE)